
UCHWAŁA NR 79/XII/2012
RADY GMINY MAŁKINI GÓRNEJ

z dnia 29 marca 2012 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Straży Gminnej w Małkini Górnej w 2011 roku. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
nr 142, poz. 1591 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Straży Gminnej w Małkini Górnej stanowiące załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

mgr inż. Ewa Janik

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: F1C77859-1D8E-4142-AD20-8CA1BBA8E719. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr 79/XII/2012 

Rady Gminy Małkinia Górna 

z dnia 29.03.2012 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STRAŻ GMINNA W MAŁKINI GÓRNEJ 

 

 

 

 

Straż Gminna została powołana w 2005 roku.  

 

Liczba etatów na poszczególnych stanowiskach:  

 

 - Komendant – 1 

 

 - Strażnik - 1 

 

Straż Gminna działa w oparciu o ustawę o strażach gminnych z dnia 29 

sierpnia 1997 r. (Dz. U. nr 123, poz. 779 z późn. zm.)  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: F1C77859-1D8E-4142-AD20-8CA1BBA8E719. Podpisany



Część opisowa 

 

 
W roku 201 roku strażnicy wykonali następujące czynności: 

 

 

1. Patrolowanie terenu miejscowości Małkini Górnej, oraz sołectw znajdujących się na 

terenie Gminy Małkinia Górna. 

a) Stały nadzór oraz zabezpieczanie miejsc zagrożonych lokalnymi 

podtopieniami. 
b) Kontrola terenów leśnych położonych na terenie gminy (dzikie wysypiska śmieci). 

Zlikwidowano 6 dzikich wysypisk śmieci. 

2. Kontrola szkół gminnych ze zwróceniem szczególnej uwagi na dzieci i młodzież oraz 

osoby obce przebywające wokół placówek oświatowych. 

3. Spotkania z pedagogami i dyrektorami szkół w celu nawiązania kontaktu i 

przedstawienia zadań oraz współpracy Straży Gminnej z placówkami oświaty. 

4. Kontrola wspólnie z Policją terenu targowiska gminnego w trakcie odbywania się 

sobotnich targów. 

5. Kontrola posesji pod względem sanitarnym i porządkowym, ze zwróceniem 

szczególnej uwagi na wyposażenie gospodarstw w pojemniki na nieczystości stałe 

oraz sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych. 

W 2011 r. strażnicy skontrolowali 647 posesji. 

Za brak pojemnika na odpady stałe pouczono 87 osób, brak faktury za wywóz 

nieczystości ciekłych pouczono 7 osób. 

Nienależyte przetrzymywanie zwierząt (brak szczepień psów) pouczono 5 osób. 

6. Kontrola prawidłowości oznakowania ulic i nieruchomości prywatnych ,za brak 

oznakowania posesji pouczono 94 osoby. 

7. Kontrola przestrzegania obowiązku oczyszczania chodników i ulic z nieczystości, a 

w okresie zimowym usuwania śniegu i zabezpieczenia przed  powstaniem gołoledzi 

przez właścicieli prywatnych posesji, zakładów pracy i spółdzielni mieszkaniowych. 

8. Ochrona przed niszczeniem i uszkadzaniem zieleni na terenach przeznaczonych do 

użytku publicznego. 

9. Ochrona przed zanieczyszczeniem i zaśmiecaniem miejsc dostępnych dla 

publiczności, a szczególnie dróg, ulic i trawników. 

10. Współpraca z właścicielami schroniska dla zwierząt (w roku 2011 odłowiono 33 

sztuki bezpańskich psów z terenu Gminy Małkinia Górna). 

11. Walka z nielegalnym handlem alkoholem, papierosami oraz narkotykami. 

12. Zabezpieczenie imprez sportowych i kulturalno-rozrywkowych. 

13. Zabezpieczenie marszów kultu religijnego (procesji, pielgrzymki). 

14. Stała współpraca z Policją w roku 2011 Straż Gminna wspólnie z policją odbyła 31 

służb. 

15. Stała współpraca ze Strażą Pożarną. 

16. Stała współpraca z jednostką Państwowej Straży Rybackiej w celu zapewnienia 

porządku i bezpieczeństwa na obszarach wodnych i wokół nich. 

17. Stała współpraca z: 

a) Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, w roku 2011 udzielono 56 asyst. 

b) Zakładem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. 

c) Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: F1C77859-1D8E-4142-AD20-8CA1BBA8E719. Podpisany



18. Wykonywanie innych czynności zaleconych przez władze nadrzędne. 

19. Łączna ilość przeprowadzonych interwencji 147, z czego 86 interwencji 

zgłoszonych, natomiast 61 interwencji podjętych z własnej inicjatywy. 

 

 

EWIDENCJA WYNIKÓW DZIAŁAŃ STRAŻY GMINNEJ 

 
Lp Rodzaje wykroczeń zawartych 

w: 

Poucze

nie 

Mandat Wniosek do 

sądu 

Razem  

liczba kwota 

1 Kodeks wykroczeń      

 a Wykroczenia przeciwko 

porządkowi i spokojowi 

publicznemu  

97 1 100 - 98 

 b Wykroczenia przeciwko 

instytucjom państwowym, 

samorządowym i 

społecznym 

- - - - - 

 c Wykroczenia przeciwko 

bezpieczeństwu osób i 

mienia  

14 - - - 14 

 d Wykroczenia przeciwko 

bezpieczeństwu i 

porządkowi w komunikacji 

6 - - - 6 

 e Wykroczenia przeciwko 

osobie 
- - - - - 

 f Wykroczenia przeciwko 

zdrowiu  

4 1 100 - 5 

 g Wykroczenia przeciwko 

mieniu  
- - - - - 

 h Wykroczenia przeciwko 

interesom konsumentów 
- - - - - 

 i wykroczenia przeciwko 

obyczajności publicznej  
- - - -  

 j Wykroczenia przeciwko 

urządzeniom użytku 

publicznego 

1 - - - 1 

 k Szkodnictwo leśne, 

polowe i ogrodowe 
- 1 200 - 1 

2 Ustawa o utrzymaniu 

czystości i porządku w 

gminach  

10 -  - 10 

3 Inne pozakodeksowe przepisy 

o wykroczeniach 
- - - -  

4 Ustawa o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi 

- - - - - 

5 Akty prawa miejscowego 

(przepisy porządkowe)  

91 - - - 91 

 Ogółem:  223 3 400  226 

 

 

Id: F1C77859-1D8E-4142-AD20-8CA1BBA8E719. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 4



Uzasadnienie

W myśl art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 
1591 ze zm.) do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile 
ustawy nie stanowią inaczej. 

Natomiast zgodnie z art. 10 i 11 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. nr 123, poz. 
779 ze zm.) Straż Gminna w Małkini Górnej realizuje zadania z zakresu ochrony porządku publicznego 
wynikające z aktów prawnych rangi ustawowej; rozporządzeń i uchwał Rady Gminy Małkini Górnej. 

W związku z powyższym zostało przedłożone sprawozdanie z działalności Straży Gminnej w 2011 roku. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

mgr inż. Ewa Janik

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: F1C77859-1D8E-4142-AD20-8CA1BBA8E719. Podpisany Strona 1




